
  En varaktig relation är en metod för utredning av      
jour- och familjehem med målet att bidra till 
hållbara och välfungerande placeringar av barn i 
utsatta situationer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
 

Information till dig som kan komma att bli utredd 
som jour- eller familjehem med En varaktig relation 

  
 

 

 

 

 

Två centrala syften med utredningen: 
 

 Att tillsammans med er komma fram till vilka 
resurser och utmaningar ni har i en kommande roll 
som familjehem. 

 
 Att ni genom reflekterande frågor får kunskap och 

blir väl förberedda på vad ett uppdrag som jour- eller 
familjehem innebär. 

 
 



 

HUR GÅR DET TILL? 

 
När ni utreds med En varaktig relation kommer utredaren gå igenom ett antal 
olika intervjuområden tillsammans med er. Dessa områden handlar bland 
annat om varför ni vill bli familjehem och vilken kunskap ni har om vad ett 
sådant uppdrag innebär. Ni kommer att få berätta om er barndom, uppväxt 
och livet i vuxen ålder. Ni kommer att få reflektera kring hur dessa 
erfarenheter har påverkat hur ni ser på livet idag och de värderingar ni har. 
Därtill kommer ni att resonera tillsammans med utredaren om vilka olika 
uppfostringsstrategier ni tror är gynnsamma för ett barn, hur ni ser på att 
samarbeta med de biologiska föräldrarna och socialtjänsten samt vad ni tror 
att just ni behöver för stöd för att på bästa sätt klara av ett uppdrag som 
familjehem.  

 

 

 

 

Utredningen består av interjuver som kommer att ske i ert hem, på utredande 
socialtjänsts kontor och i vissa fall digitalt. Utöver nämnda intervjuer kommer 
andra uppgifter efterfrågas, exempelvis utdrag från misstanke- och 
belastningsregister, socialregister och uppgifter från Kronofogden. Utredaren 
kommer även kontakta ett flertal referenser för att få en så bra bild av er familj 
som möjligt och försäkra sig om att ni har en stabil social situation. 

 

 

 

Utredningsprocessen ska alltigenom präglas av öppenhet mellan utredaren 
och er som familj. Målet är att tillsammans medvetandegöra både det som 
kommer att vara tillgångar i ett uppdrag som familjehem och det som kan 
innebära utmaningar för er. Allt för att ni ska vara så väl förberedda som 
möjligt inför ett kommande uppdrag! 

 

  



 

 
 

HUR FUNGERAR DET OM NI BLIVIT 
UTREDDA TIDIGARE? 
 

Om ni blivit utredda för uppdrag som familjehem tidigare kommer utredaren att 
efterfråga denna/dessa utredningar och bedöma vilka kompletteringar som 
behöver göras. Hur omfattande en sådan utredning blir beror bland annat på hur 
nära i tid den tidigare utredningen är gjord, hur omfattande materialet är samt hur 
mycket er situation har förändrats sedan dess.  
 
En varaktig relation är inte heller enbart en metod för utredning utan handlar 
också om att utredare och familj ska lära känna varandra och förbereda inför ett 
eventuellt uppdrag. Därför är en ny utredningsprocess – om än förkortad – oftast 
en bra investering för att det barn som ska placeras kommer att få bästa möjliga 
stöd. 
 
 
 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Kontaktuppgifter till kommunen  

                  
 

 
 

 
 
 
 

 
  

 

 
Ansvariga för metoden i Sverige: 
Samkrafter AB 

Hemsida www.samkrafter.se  
E-post info@samkrafter.se 
Tele +46 70 862 05 31 


